Numizmatik axtarışlar sübut edir ki, «Azərbaycan» sözünün həkk
edildiyi ilk islam dirhəmlərinin zərbinə 78 = 697/8-ci ildən başlanılmışdır.
105 - 106 = 723 - 725-ci illərdə fəaliyyət göstərən bu zərbxanada yarım
əsrlik müddətdən sonra İslam sikkələrinin zərbi yenidən bərpa edilmişdir.
Belə inzibati adla kəsilən sikkələrin Güney Azərbaycanın paytaxtı Ərdəbil
şəhərində kəsildiyi qeyd olunmuşdur.

Yazılı qaynaqlara əsasən ərəblərin şimalda Dərbənddən cənubda
Araz çayınadək, qərbdə Tiflisdən şərqdə Xəzər dənizinədək olan sahənin
«Arran» adlandırdıqları qədim Albaniya torpaqlarını özündə birləşdirən bu
coğrafi adla bizə gəlib çatan ilk gümüş dirhəmlər 89 = 707/8-ci ildə zərb
edilmişdir.

Təhlil nəticəsində aydın olmuşdur ki, Əməvi canişinləri «Arran» adı
ilə həm də digər iqtisadi, siyasi və sosial baxımdan əhəmiyyətli olan
şəhərlərdə (Beyləqan, Bərdə, Şəmkir, Gəncə və s.) sikkə zərbi icra edə
bilərdilər.

“Aran” zərbxanası 89-91 = 707-710 və 120 = 737/8-ci illərdə fəaliy-
yət göstərmiş, Abbasi xəlifəsi əl-Mənsurun (754-775) hakimiyyəti dövrün-
də yenidən işə başlamışdır.

«Ərminiyyə» zərbxanası ilə bağlı təhlil nəticəsində qeyd olunur ki,
bütün Quzey Qafqazı əhatə edən bu inzibati bölgünün əsas hissəsini təşkil
edən, əhalisi